Landeshauptstadt Magdeburg

Der Oberburgermeister

Einladung

Magdeburg, 17.11.17

Sitzung - VW/026(VI1)/17
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Verwaltungsausschuss | Freitag, Hasselbachsaal 15:00Uhr Uhr
01.12.2017
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
1 Eroffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
2 Bestétigung der Tagesordnung
3 Genehmigung der Niederschrift vom 20. 10. 2017 - 6ffentlicher Teil T0020/17
4 Einwohnerfragestunde
5 Beschlussvorlagen und Informationen
5.1 Neubesetzung im Aufsichtsrat der Wohnungsbaugesellschaft DS0428/17
Magdeburg mbH und der Magdeburger Verkehrsbetriebe GmbH &
Co. KG
BE: Birgermeister
5.2 Beteiligungsbericht 2017 DS0476/17

BE: Blrgermeister




5.3

6.1

6.1.1

6.1.2

6.2

6.2.1

6.3

6.3.1

6.3.2

6.3.3

Wechsel in der Besetzung der Aufsichtsrate der Stadtische Werke
Magdeburg GmbH & Co. KG (SWM KG) und der Stadtische Werke
Magdeburg Verwaltungs-GmbH (SWM GmbH)

BE: Birgermeister

Antrage

Anbindung Beyendorf-Sohlen an den OPNV der Landeshauptstadt
Magdeburg
SPD-Stadtratsfraktion, Fraktion CDU/FDP/BfM

Anbindung Beyendorf-Sohlen an den OPNV der Landeshauptstadt
Magdeburg
Ausschuss BSS

Anbindung Beyendorf-Sohlen an den OPNV der Landeshauptstadt
Magdeburg
BE: Biurgermeister

Ein Hassel fur Alle
Fraktion Biindnis 90/Die Griinen

Ein Hassel fur Alle
BE: Beigeordneter fir Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung

Ordnung- und SicherheitsmalRnahmen fiir Neue Neustadt

10327/17

A0113/17

A0113/17/1

S0251/17

A0106/17

S0245/17

A0114/17

SPD-Stadtratsfraktion, Fraktion CDU/FDP/BfM, Fraktion Biindnis 90/Die Griinen,

Fraktion LINKS fur Magdeburg

Ordnung- und SicherheitsmalRnahmen fiir Neue Neustadt
Fraktion DIE LINKE/future!

Ordnungs- und Sicherheitsmaflinahmen fiir Neue Neustadt
SPD-Stadtratsfraktion, Fraktion LINKS fir Magdeburg

Ordnung- und SicherheitsmalRnahmen fir Neue Neustadt
BE: Beigeordneter fir Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung

Verschiedenes

Nichtoffentliche Sitzung

Genehmigung der Niederschrift vom 20. 10. 2017 - nichtoffentlicher
Teil

A0114/17/1

A0114/17/2

S0260/17



9 Personalangelegenheiten

9.1 Personalangelegenheit DS0520/17
BE: Beigeordneter fir Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung

9.2 Personalangelegenheit DS0451/17
BE: Beigeordneter fir Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung

9.3 Geschéftsfuhrerangelegenheit

10 Verschiedenes

Dr. Trimper

Vorsitzender
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